
［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和6年10月29日

契約業者名 株式会社ヒタチ設備

契約業者の住所 栃木県小山市駅東通り二丁目３５番１０号

工事の名称 Ｒ５下館河川事務所庁舎空調改修設備工事

工事場所 茨城県筑西市二木成１７５３

工事種別 暖冷房衛生設備工事

工期（自） 令和6年6月25日

工期（至） 令和7年2月20日

変更前の契約金額
（税込）

　￥34,980,000-

変更金額
（税込）

　￥18,227,000-

変更後の契約金額
（税込）

　￥53,207,000-

変更理由

１．工事発注後、改修工事範囲外の空気調和設備が故障したため、改修
工事範囲を追加する。

２．工期
　改修工事範囲の追加に伴い、工期を１１３日間延長し、令和７年２月
２０日までとする。

（第1回）契約変更の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

１．工事発注後、改修工事範囲外の空気調和設備が故障したため、改修
工事範囲を追加する。

２．工期
　改修工事範囲の追加に伴い、工期を１１３日間延長し、令和７年２月
２０日までとする。



［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和7年2月12日

契約業者名 株式会社ヒタチ設備

契約業者の住所 栃木県小山市駅東通り二丁目３５番１０号

工事の名称 Ｒ５下館河川事務所庁舎空調改修設備工事

工事場所 茨城県筑西市二木成１７５３

工事種別 暖冷房衛生設備工事

工期（自） 令和6年6月25日

工期（至） 令和7年2月20日

変更前の契約金額
（税込）

　￥53,207,000-

変更金額
（税込）

　￥418,000-

変更後の契約金額
（税込）

　￥53,625,000-

変更理由

１．現地精査の結果、空気調和設備、撤去工事及び発生材処理の数量等
の変更に伴い、機械設備工事を増工する。
 
２．現地精査の結果、工作物及び外構の数量等の変更に伴い、建築工事
を減工する。
 
３．現地精査の結果、電灯設備及び動力設備の数量等の変更に伴い、電
気設備工事を増工する。
 
４．工期
　工期は元設計とおりとする。

（第2回、最終）契約変更の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

１．現地精査の結果、空気調和設備、撤去工事及び発生材処理の数量等
の変更に伴い、機械設備工事を増工する。
 
２．現地精査の結果、工作物及び外構の数量等の変更に伴い、建築工事
を減工する。
 
３．現地精査の結果、電灯設備及び動力設備の数量等の変更に伴い、電
気設備工事を増工する。
 
４．工期
　工期は元設計とおりとする。


